定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 25 年 11 月 26 日（火）

２ 場  所  中野市役所 31 号会議室（３階）

３ 出席委員

   市村尚人、青木幸子、高橋智美、岡村博子、小嶋隆徳

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

教育次長 小林悟志  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

博物館長 土屋積  生涯学習課長補佐 宮本浩明  学校教育課指導主事兼教育

コーディネーター 増田正明  学校教育課指導主事 湯本明雄  学校教育課長

補佐 杉本光正

６ 開 会  午後１時 00 分

７ 市村教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 25 年 10 月 25 日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席

委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) 10月26日 中野市総合文化祭「芸能祭」（教育長）

(2) 10月26日 公民館文化祭、図書館祭（教育長）

(3) 10月27日 第９回中野市青尐年健全育成推進市民集会（全教育委員）

(4) 10月28日 中野立志舘高等学校第２回学校評議員会（教育長）

(5) 10月29日 中野市教職員組合交渉（教育長）

(6) 10月30日 理事者打合せ会（教育長）

(7) 10月31日 平成25年度中高・飯水 秋の校長研究協議会（教育長）

(8) 10月31日 第９回中野市立小学校及び中学校適正規模等審議会（教育長）

(9) 11月１日 定例部課長会議（教育長）

(10)11月１日 科野小学校開校140周年記念式典（教育長）

(11)11月２日 陣屋県庁記念館えびす講特別展オープニングセレモニー（教育長）

(12)11月５日 第５回校長会（教育長）

(13)11月５日 図書館職員辞令交付（教育長）

(14)11月６日 理事者打合せ会（教育長）

(15)11月６日 市議会全員協議会（教育長）

(16)11月６日 県19市社会教育担当課長会議（教育長）

(17)11月７日 中高学校保健会研究会（教育長）

(18)11月７日 県文化財生涯学習課ヒアリング（教育長）

(19)11月８日 第62回算数数学教育研究大会（委員長）

(20)11月11日 行政改革推進委員会（教育長）

(21)11月11日 夢の教室講師歓迎懇親会（教育長）

(22)11月12日～13日 夢の教室（教育長）

(23)11月12日 平成25年度信濃教育会全県研究大会（教育長）

(24)11月13日 県都市教育委員会学校教育課長・庶務課長会議（教育長）

(25)11月14日 市立博物館協議会（教育長）

(26)11月15日 栁澤遺跡出土品の見学会（教育長）

(27)11月16日 中高社会教育研究大会（委員長）

(28)11月18日 県教委と市町村教委の連絡会（委員長、教育長）

(29)11月19日 2013部落解放・人権政策確立行政懇談会（教育長）

(30)11月20日 理事者打合せ会（教育長）

(31)11月20日 長野県市町村教育委員会連絡協議会第２回代議員会（委員長）

(32)11月23日 長野県書道展中野地区授賞式（教育長）

(33)11月23日 中野市民合唱団コール・ヴェルデ第30回定期演奏会（教育長）

(34)11月25日 新型インフルエンザ対策本部会議（教育長）

(35)11月26日 子ども議会（全教育委員）

◆以上 35 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議 事

 議案第１号 中野市奨学基金の設置、管理及び処分に関する条例施行規則の一部を

改正する規則（案）について

◆ 学校教育課長から説明を受け、原案のとおり可決した。

議案第２号 中野市立博物館協議会委員の委嘱（任命）について

区 分 氏 名 備 考

学校教育及び社会教育

の関係者

北澤 善政 豊井小学校教諭

小島 佐和子 中野市社会教育委員

家庭教育の向上に資す

る活動を行う者

山田 悦祐 中野市子どもセンター所長

市村 千絵
「子どもセンターだより」編集

スタッフ

学識経験のある者

小林 達雄
國學院大學名誉教授・新潟県立

博物館名誉館長

高橋 実 国文学研究資料館名誉教授

大西 浩次
長野工業高等専門学校

一般物理教室教授

(任期：議決の日から２年間)

◆ 博物館長から説明を受け、原案のとおり可決した。

11 報 告

(1) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日 申 請 者

１
第 37 回中野市長杯争奪

尐年柔道大会
平成25年11月10日

中野市体育協会

会長 中嶋 元三

２
第 62 回長野県算数数学

教育研究会
平成 25 年 11 月８日

長野県算数数学教育研究

会  会長 宮﨑 樹夫

３
第 34 回中高飯水ソフト

ボール大会
平成 25 年 12 月１日

中高飯水ソフトバレー

ボール連盟

会長 小林 茂幸

４
第 23 回晋平尐年尐女合唱団

定期演奏会
平成25年12月15日

晋平尐年尐女合唱団

団長 青木 茂子

５
第９回（通算 52 回）

中野市民スキー大会
平成 26 年２月 16 日

中野市体育協会

会長 中嶋 元三

◆以上５件について、学校教育課長から専決処分した旨の報告を受けた。

12 協 議

(1) 当面する諸行事、会議等について

◆12月定例教育委員会を12月18日（水）午後1時30分から開催することに決定した。

13 その他

なし

14 閉 会   午後１時 25 分